Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 19,277,553 17,131,668
D> [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
»> [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -12,990,943 7,706,570
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -8,915,825 -7,706,570
2 Té tiera shpenzime ( Sherbime nga N/ Kontraktor ) 33.2 -4,075,118
P [Shpenzime té personelit 34 -3,371,658 -6,970,500
Paga dhe shpérblime 34.1 -2,826,566 -6,050,844
Shpenzime fe s:gu__r/meve .shoqerore/shendetsore (paragitur vecmas 34.2 -545,002 -919,656
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -109,001
P> [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -1,145,761 -1,263,947
P> |Shpenzime te panjohura per efekte tatimore 37.1
P |Té ardhura té tjera 38
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitu 38.1
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur 38.3
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 40 -21,598 0
Shoenzjme interesi dhe shnenz{mg té na/ashme (paraaqitur vecmas 40 1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ’
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 -21,598
D> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,638,592 1,190,651
P> [Shpenzime te panjohura per efekte tatimore 42.1 10,000 80,631
P |Fitimi | tatimor 42.2 1,648,592 1,271,282
B> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 247,289 134,692
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 0 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 1,391,303 1,055,959
> |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
B __ [P UMITHUMDE € VITT i) 1.391.303 1.055.959
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
DTeTerncari{7=) Myd PETRUTTIT TTTTOTTEUTTES 11e VEPITTTEITTE Iludjd 40.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
D> |Totaliité ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
B |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 1,391,303 1,055,959
» |Totaliité ardhurave/humbjeve gjithEpérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




